考選部 公告

發文日期：中華民國111年7月20日

發文字號：選題一字第1113100523號

主旨：公告111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準

答案。

部長  許舒翔

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第1頁 共8頁

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

1301

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBBABABCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:一般行政、一般民政、客家事務行政、戶政、僑務行政(選試英文)、僑務行政(選試西班牙文)、僑務行政(選試越南文)、僑務行政(選試印尼文)、社會行政、勞工行政、公職社會工作師、文化行政、教育行政、體育行政、國際文教行
政(選試西班牙文)、視聽製作、新聞(選試英文)、圖書資訊管理(選試英文)、檔案管理、人事行政、財稅行政、金融保險、財稅法務、會計、統計、法制、法律廉政、財經廉政、經建行政、公平交易管理、農業行政、漁業行政、智慧財產行政
、觀光行政(選試觀光英語)、海洋行政、交通行政、航運行政、地政、衛生行政、環保行政、農業技術、林業技術、漁業技術、養殖技術、動物技術、公職獸醫師、自然保育、海洋技術、土木工程、水利工程、港灣工程、環境工程、水土保持
工程、建築工程、公職建築師、採礦工程、材料工程、測量製圖、都市計畫技術、景觀、衛生技術、食品衛生檢驗、藥事、醫學工程、交通技術、航海技術、輪機技術、航空駕駛(選試直昇機飛行原理)、工業工程、電力工程、電子工程、資訊
處理、機械工程、航空器維修、汽車工程、環保技術、化學安全、環境檢驗、化學工程、天文、氣象、核子工程、輻射安全、消防技術

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:各類科

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

1401

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADABBBCDCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、財稅法務、法制、智慧財產行政

科目名稱：民法

2321

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDDBDAABDC     BAACADDCBC     CDDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：中級會計學

2324

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCABDCACBD     AACBCCBACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:公平交易管理

科目名稱：民法（包括民法總則、債編與物權編）

2330

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCCDAABBDA     CBCACCABDB     CCBDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:電力工程、電子工程

科目名稱：工程數學

2370

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCACDDBCAC     BBCCADCCDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第2頁 共8頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政

科目名稱：政治學概要

2401

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBAAABCBC     BCCACBBCDB     CAADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:戶政

科目名稱：國籍與戶政法規概要（包括國籍法、戶籍法、姓名條例及涉外民事法律適用法）

2404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DABDDCBDCD     BABCBCDBCC     DABCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:社會行政

科目名稱：社會工作概要

2406

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDABBDABD     BBCDCABDDA     DABDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:圖書資訊管理

科目名稱：圖書資訊學概要

2411

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACCABDBCDB     ABDBABAACB     ABBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：財政學概要

2414

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCACBAACDB     DDADCCADCA     CDBAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：成本與管理會計概要

2416

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCCCBDAACC     AADDDAABCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第3頁 共8頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:化學工程

科目名稱：有機化學概要

2450

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BADACDCDBA     CBCABAABBC     DBBCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

3301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCDBCCADAD     BCDCDBACAA     ABADCCDDAC     ACDCBBDBAB     DDBCCDBABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:一般行政、一般民政、客家事務行政、戶政、僑務行政(選試英文)、僑務行政(選試西班牙文)、僑務行政(選試越南文)、僑務行政(選試印尼文)、社會行政、勞工行政、公職社會工作師、文化行政、教育行政、體育行政、國際文教行
政(選試西班牙文)、視聽製作、新聞(選試英文)、圖書資訊管理(選試英文)、檔案管理、人事行政、財稅行政、金融保險、財稅法務、會計、統計、法制、法律廉政、財經廉政、經建行政、公平交易管理、農業行政、漁業行政、智慧財產行政
、觀光行政(選試觀光英語)、海洋行政、交通行政、航運行政、地政、衛生行政、環保行政、農業技術、林業技術、漁業技術、養殖技術、動物技術、公職獸醫師、自然保育、海洋技術、土木工程、水利工程、港灣工程、環境工程、水土保持
工程、建築工程、公職建築師、採礦工程、材料工程、測量製圖、都市計畫技術、景觀、衛生技術、食品衛生檢驗、藥事、醫學工程、交通技術、航海技術、輪機技術、航空駕駛(選試直昇機飛行原理)、工業工程、電力工程、電子工程、資訊
處理、機械工程、航空器維修、汽車工程、環保技術、化學安全、環境檢驗、化學工程、天文、氣象、核子工程、輻射安全、消防技術

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:一般行政、一般民政、客家事務行政、戶政、僑務行政(選試英文)、社會行政、勞工行政、教育行政、人事行
政、法律廉政、財經廉政

科目名稱：行政法概要

3401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCCBDCCACD     BDCADCCCBA     AACAACDBDB     ADBAABABCA     CACABDDCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、金融保險、會計

科目名稱：會計學概要

3414

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBAABDAADD     CDCBCDBABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:衛生行政

科目名稱：衛生行政學概要

3426

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACCDBDDBA     BACDBABCCC     ACCBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政、客家事務行政、人事行政、法律廉政、財經廉政

科目名稱：行政學

4301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BABBDACDAC     DDCBDABBDC     DACAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第4頁 共8頁

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：租稅各論

4321

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBBCABBCD     BDAACACBDB     CBBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅法務

科目名稱：租稅法（所得稅、營業稅、土地稅及房屋稅）

4323

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCBDCBCCDD     BCDBAABCAC     CDBBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：會計審計法規（包括預算法、會計法、決算法與審計法）

4324

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBBCBAADA     ABDADBBABB     ADDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:海洋行政

科目名稱：海洋事務總論

4335

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCABBDDDB     DCCABACABB     CAABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:各類科

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

4401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABBCACBDDB     BCCDCDACBB     ABDBADDCDC     BAAABBABAD     BBDCBACCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：

科目名稱：行政法

5301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDABAABBB     DCBCCCAADC     DDBDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:一般行政、一般民政、客家事務行政、戶政、僑務行政(選試英文)、僑務行政(選試西班牙文)、僑務行政(選試越南文)、僑務行政(選試
印尼文)、社會行政、勞工行政、公職社會工作師、教育行政、體育行政、人事行政、法制、法律廉政、財經廉政、公平交易管理、農業行政、漁
業行政、智慧財產行政、海洋行政

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第5頁 共8頁

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、會計

科目名稱：財政學

5321

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDCDCBDBD     CCACBACCDC     ABBAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：公共管理概要

5401

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDBBACCDB     BCDCCBBDBB     ABDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:一般民政

科目名稱：地方自治概要

5402

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBBCCBADBC     DDCCCACDDA     ACDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：民法概要

5414

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCBBCBADA     CABACDCCCD     DBCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：審計學概要

5416

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BABAABCACC     DCBABDDDAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:勞工行政、財稅行政、金融保險、統計、經建行政、公平交易管理

科目名稱：經濟學

6310

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCCAACABDA     BAADABCDDC     BDCAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第6頁 共8頁

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：成本與管理會計

6324

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCDDCCCBB     CCBBCDCCAB     DBBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財經廉政

科目名稱：經濟學概論與財政學概論

6328

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBDABDBADC     ABBCBCDCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政、客家事務行政、人事行政

科目名稱：行政學概要

6401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCAACCCBA     DABDDBDCDB     CDCCDDDBDA     BBBACDAACA     BCBDBDCBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:戶政

科目名稱：移民法規概要（包括入出國及移民法、臺灣地區與大陸地區人民關係條例、香港澳門關係條例、護照條例及外國護照簽證條例）

6404

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBAAABDCCB     DDBBCBDABA     BDCADABDDC     ADABDADBAB     CCCACDCAAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:社會行政

科目名稱：社會政策與社會立法概要

6406

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBDBCDABCA     BBAACDBDAB     DCDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：稅務法規概要

6414

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABDDAACDCD     ADDCDBDBCD     BAABA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第7頁 共8頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:金融保險、統計、經建行政

科目名稱：經濟學概要

6415

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADABBCDDBA     ADCDADDCCB     ABCDCBAACB     BADDBCCDDB     CBDDADDBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：政府會計概要

6416

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCACBAADAB     ACDBCDCABA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財經廉政

科目名稱：經濟學概要與財政學概要

6419

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDDBBAABCB     CCACBCCBCB     BDBDBCCACA     CDDBCABABC     DADBBCBAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:電子工程、電信工程

科目名稱：計算機概要

6444

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AABBCBDBCD     DACCDDBDBD     ACCAACDDCA     DCCDBAADAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:資訊處理

科目名稱：計算機概要

6446

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCCAABABB     BABBDBBACB     ACABCBCCAD     CCADBCDDDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、金融保險

科目名稱：會計學

7321

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABCAAADBAA     CADCDBACCC     DCBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288

111年公務人員高等考試三級考試暨普通考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年07月20日

第8頁 共8頁

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅法務

科目名稱：納稅者權利保護法及稅捐稽徵法

7323

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCAABAACBC     BDCDADBDDD     ACCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：審計學

7324

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADBDBABAAB     BADBDABDAB     DCBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：稅務法規

8321

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACAACBCDAC     BAABBBCADB     BBBBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試三級考試

科目代碼：
類科名稱:會計

科目名稱：政府會計

8324

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCCBACCCD     ABBBAADCCA     BBDBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111047期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=408&aid=2288